
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 
  Rua Dezenove de Março, 480 – CNPJ 46.634.176/0001-04 
          FONE 14 3766 -9022  -  FAX 14 3766 -9025 
 

  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº  24/17 
Convite nº  02/17 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Vencedor:  VANESSA BARTOLLI-ME  
Objeto: Contratação de empresa  especializada prestação de serviços na área do 
rodeio, compreendendo a organização, locação e montagens de estrutura de festividades 
tradicionais no Recinto de Exposição Atílio Silvestre para a XXIV EXPOMARR e XXVII Festa do 
Peão, em comemoração ao aniversário da cidade que se realizará no período de 15 a 19 de 
março de 2017, compreendendo: 
 1)- Cenário de Abertura “contendo – passarela, cortinas de Led, elevador, túneis infláveis, 
lancha chamas, maquina de fumaça, moving, plataformas e painel de Led; 
2)- 03 (três) Salva vidas para o rodeio.  Sendo para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 
2017; 
3)- 01 (um) Juiz de Arena. Sendo para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 2017; 
4)- 01 (um) Juiz de brete. Sendo para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 2017; 
5) – 01 (um) comentaria técnico. Sendo para os 05 dias de festa 09 à 15 à 19 de março de 
2017; 
6)- 01 (UM) Diretor de Arena. Sendo para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 2017; 
7)- 01 (UM) veterinário responsável para verificar e emitir documentação solicitada pelos 
órgãos, “apto á emitir G.T.A. e credenciamento junto ao E.D.A”; 
8) – Assessoria Digital do rodeio “responsável pelos sorteios, resultados, planilhas, organização 
da área do rodeio, divulgação rede sociais, Sendo para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 
2017; 
9) 01 (um) Locutor de arena. Sendo para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 2017; 
10)- 40 (quarenta)  CABEÇAS DE RÊS (TOURO), sendo 04 (quatro), “BOIADA DE RODEI”),  para 
competição de rodeio, saudáveis, preferencialmente treinados, conforme legislação. Locação 
por 05 (CINCO)   dias.  15 à 19 de março de 2017; 
11) - 01 (um) arena de rodeio completa, contendo bretes e querência. Sendo para os 05 dias 
de festa 15 à 19 de março de 2017; 
12)- Equipe de Manejo, “responsável pelo manejo dos touros, rodeios e embritamento, Sendo 
para os 05 dias de festa 15 à 19 de março de 2017; 
13) Taxa para associação competidores em touros “SEGUROS”; 
14) A Empresa de rodeio, tem que ser credenciada realizadora do evento, responsável junto ao 
eda de Avaré em realiza rodeio em touros e prova 3 tambores”. 
Base Legal: Leis nº  8.666/93 e 10.520/02. 
Prefeitura Municipal de Arandu, 09 de Março de 2017. 
LUIZ CARLOS DA COSTA 


